
  

 

  
  

  

 

 

 

 

Remissvar avseende Kulturdepartementets promemoria ”Inordnande 
av Statens centrum för arkitektur och design i Moderna museet – en 
kraftsamling för konsten, arkitekturen och formen” (Ku2015/01181/KI) 

STD-företagen är branschorganisationen för Sveriges arkitektföretag, 
teknikkonsulter och industrikonsulter. Vi står inte på remisslistan till den nu 
aktuella promemorian, men vill ändå anföra de synpunkter som vi bedömer 
viktiga i arbetet med ArkDes, Statens centrum för arkitektur och design, framtid.  

En viktig utgångspunkt bör vara den viktiga urbaniseringstrend som på många 
plan påverkar våra samhällen. Kunskapen om bakgrund och effekter av denna 
trend har stor betydelse för att vårt samhälles förmåga att lära och utvecklas.  

Sverige har också en mycket stark ställning inom modern samhällsbyggnad i 
världen, kopplat till både vårt kunnande om exempelvis teknik, design, social och 
miljömässig hållbarhet samt integration.  

Den sortens kunnande och förståelse vävs samman i arkitekturen. Våra statliga 
institutioner, såsom ArkDes, har en fantastisk möjlighet att vara en del av den 
samlade berättelse och kunskapsbank som är en unik tillgång för Sverige.  

Vi, som yrkesverksamma inom samhällsbyggnadssektorn, ser inte att de 
samordningsvinster, som utan tvekan finns och som redan existerar genom 
samlokaliseringen, ytterligare kan utveckla med mindre än att den unika särart 
som arkitekturen utgör i samhället tappar i betydelse.  

Att inordna arkitektur- och designfrågorna ytterligare under Moderna Museet 
ökar risken för att dessa mycket viktiga frågor minskar i betydelse i 
museievärlden i synnerhet, men på sikt även i debatten i stort.  

Signalvärdet i att minska synligheten för svensk arkitektur ska inte förringas. I det 
avseendet är förslaget till samordning och ytterligare integration av de två 
museerna olyckligt.  

Därtill pågår just nu en statlig utredning om hur statens arkitekturpolitik kommer 
att utformas, som väntas vara klar under hösten 2015. Det vore rimligt att 
invända slutsatserna från utredaren innan beslut i musiefrågan avgörs.  

 

den 13 maj 2015 

STD-företagen  
Magnus Höij 
Verkställande direktör 
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